[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	 23.04.2024
	№
	     244

	пгт. Арти

О внесении изменений в постановление Администрации
 Артинского городского округа от 28.02.2023 № 93 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие физической культуры и спорта
в Артинском городском округе до 2027 года»»
(с изменениями от 07.11.2023 № 631, от 19.01.2024 № 226)
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с государственной программой Свердловской области «Развитие физической культуры и спорта в Свердловской области до 2027 года», утвержденной постановлением правительства Свердловской области от 29.10.2013г. №1332-ПП (в ред. от 16.02.2023 № 119-ПП), Решением Думы Артинского городского округа от 29.11.2018 № 63 «О Стратегии социально - экономического развития Артинского городского округа на период до 2035 года от 14.12.2023 № 87», постановлением Администрации Артинского городского округа от 25.10.2016 г. № 976 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных  программ Артинского городского округа»,  постановлением Администрации Артинского городского округа от 27.10.2022      № 621 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Артинского городского округа», Уставом Артинского городского округа, с целью создания условий для развития физической культуры и спорта в Артинском городском округе

ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Артинского городского округа от 28.02.2023 № 93 «Об утверждении муниципальной Программы Развитии физической культуры и спорта в Артинском городском округе до 2027 года»» (изменениями от 07.11.2023 № 631).

1.1. Строку 6 паспорта муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Артинском городском округе до 2027 года» «Объёмы финансирования программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в новой редакции:

«6. Общий планируемый объем финансирования программы составит: 165604,19 тыс. рублей, в том числе:

2022 год – 24415,90 тыс. рублей

2023 год – 29584,89 тыс. рублей

2024 год – 30329,40 тыс. рублей

2025 год – 27137,00 тыс. рублей

2026 год – 27137,00 тыс. рублей

2027 год – 27000,00 тыс. рублей

Из них:

Областной бюджет: 1695,09 тыс. рублей, в том числе:

2022 год – 687,80 тыс. рублей

2023 год – 259,89 тыс. рублей

2024 год – 747,40 тыс. рублей

2025 год – 0,00 тыс. рублей

2026 год – 0,00 тыс. рублей

2027 год – 0,00 тыс. рублей

Местный бюджет: 163909,10 тыс. рублей в том числе:

2022 год – 23728,10 тыс. рублей

2023 год – 29325,00 тыс. рублей

2024 год – 29582,00 тыс. рублей

2025 год – 27137,00 тыс. рублей

2026 год – 27137,00 тыс. рублей

2027 год – 27000,00 тыс. рублей»

1.2. Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Артинском городском округе до 2027 года изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.3. Приложение № 2 «План мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Артинском городском округе до 2027 года изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести», на официальном сайте Администрации Артинского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Артинского городского округа Токарева С. А.
Глава Артинского городского округа                                             А.А. Константинов